Протокол № 10
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
31.05.2012г.

                      г. Югорск
Присутствовали:
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Шмыкова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
А.Ю. Ермаков – исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин - заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

Н.А. Скрягин – исполнительный директор – главный инженер ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
Повестка дня:
1. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства котельной, расположенного в районе котельной №14.

2. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, Кутузова 2/1, для строительства оздоровительного центра.
3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о реконструкции магазина «Натали», расположенного по адресу: Таежная, 24/1.
4. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления об установке палатки для реализации овощей и фруктов в весенне-осенний период в районе магазина «Грот» по улице Мира, 4 согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Югорск.

5. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления об установке палатки для реализации овощей и фруктов в весенне-осенний период в районе павильона «Овощи и фрукты» по улице Мира, 44В согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Югорск.

6. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка №121 в СОНТ «Зеленый луг» для монтажа КТП в связи с необходимостью модернизации электрохозяйства.
7. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о размещении оборудования сотовой связи по адресам:

- улица Железнодорожная, 14/3 – ООО «Пассаж»;

- улица Лесозаготовителей, 15 – ООО «Управляющая компания «Меркурий»;

- улица Спортивная, 6 МАУ «Центр культуры Югра-Презент».
Решили:
1. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного в районе котельной №14, для строительства котельной, при условии обеспечения доступа (прохода, проезда) к зданию городской бани.
2. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, Кутузова 2/1, для строительства оздоровительного центра при условии получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и формирования земельного участка.
3. Юридическому лицу – считать возможным реконструкцию магазина «Натали», расположенного по адресу: Таежная, 24/1 при условии согласования с филиалом ОАО «Тюменьэнерго» Урайские электрические сети.
4. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным установку палатки для реализации овощей и фруктов в весенне-осенний период в районе магазина «Грот» по улице Мира, 4 согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Югорск.
5. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным установку палатки для реализации овощей и фруктов в весенне-осенний период в районе павильона «Овощи и фрукты» по улице Мира, 44В согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Югорск.

6. Физическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка №121 в СОНТ «Зеленый луг» для монтажа КТП в связи с необходимостью модернизации электрохозяйства. Разъяснить заявителю, что СОНТ «Зеленый луг» не является правопреемником ликвидированного юридического лица СОНТ «Зеленый луг». Испрашиваемый земельный участок предназначен для садоводства и огородничества и разрешенное использование не соответствует запрашиваемому.

7. Юридическому лицу - считать возможным размещении оборудования сотовой связи по адресам:

- улица Железнодорожная, 14/3 – ООО «Пассаж»;

- улица Лесозаготовителей, 15 – ООО «Управляющая компания «Меркурий»;

- улица Спортивная, 6 МАУ «Центр культуры Югра-Презент»
при условии получения положительного заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО- Югре. Разъяснить заявителю о необходимости заключения договоров аренды на соответствующие земельные участки (здания) и получения разрешения на строительство объекта.
Заместитель председателя комиссии
по землепользованию и застройке
администрации города Югорска

                                                                И.К. Каушкина

Секретарь комиссии

      Е.В. Шмыкова